- Líbrese orden de pago por la vía ejecutiva singular de mínima cuantía a favor de la parte 
demandante ALEX GOMEZ GARZON identificada con la CC. No. 49.769.690 en contra de LILIBETH 
DEL PILAR MELO PINTO identificado con CC. No. 49.769.690 y LISETH YALILE MELO PINTO 
identificado con CC. 49.780.580 por la suma de: 

- UN MILLON QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL PESOS ($1.574.000), por concepto de capital 
total pendiente de pago de la obligación que está incorporado en la letra de cambio de fecha 24 de 
enero de 2023. 

- Mas los intereses corrientes causados desde el 24 de enero de 2023 hasta el 30 de abril de 2023.  

- Mas los intereses moratorios causados desde el 01 de mayo hasta que se verifique el pago total de

[...]

Decreto 2555 de 2010, en concordancia con la Resolución 0416 de 2006, el artículo 

11.2.5.1.1 del Decreto 2555 de 2010, el artículo 98 del Decreto 2150 de 1995 y el artículo 

884 del Código de Comercio. 

En razón a lo anterior y teniendo en cuenta que la parte demandante en memorial allega un 

abono por la suma de TRES MILLONES NOVECIENTOS SESENTA MIL PESOS 

($3.960.000), estos se descotaran a los intereses aprobados por el valor de CUATRO 

MILLONES CIENTO CUARENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO 

PESOS ($4.144.698) quedando así adeudado, como nuevo valor de intereses la suma de 

CIENTO OCHENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 

($184.698) a los cuales se le sumara el capital por el valor de SEIS MILLONES CIENTO 

OCHENTA Y SIETE MIL CIENTO CUARENTA Y OCHO PESOS ($6.187.148) y las 

agencias de en derecho por el valor de QUINIENTOSSETENTA Y DOSMIL QUINIENTOS 

NOVENTA Y DOS PESOS ($572.592) para así dar un total de SEIS MILLONES 

NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO 

PESOS ($6.944.438) 

Por consiguiente, este despacho realiza el estudio de la presente reliquidación del crédito 

INTERESES MORATORIOS DESDE  23 DE NOVIEMBRE DE 2019 HASTA EL 25 DE 

ENERO DE 2024 

PERIODOS 
INTERESES 
MORATORIOS 

INT.M CAPITAL TIEMPO TOTAL

[...]

01/DIC/23 – 30-DIC-23 1.94% 1.5% $ 9.871.028 30 $ 287.740 

01/ENE/24 – 30-ENE/24 1.85% 1.5% $ 9.871.028 25 $ 228.370 

VALOR TOTAL $6.784.214 

Ya realizada la operación matemática, el despacho observa que el demandante manifestó sobre 

un abono por parte del demandado por valor de TRES MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA 

Y TRES MIL PESOS ($3.993.000) el cual de acuerdo con el artículo 1653, debe abonarse a los 

intereses corrientes y moratorios, teniendo entonces como resultado el valor de TRES 

MILLONES DOSCIENTOS CATORCE MIL DOSCIENTOS CATORCES PESOS ($3.214.214) 

TITULO VALOR CAPITAL  INT.

[...]

- Líbrese orden de pago por la vía ejecutiva singular de mínima cuantía a favor de la parte 
demandante COPERATIVA ESPECIALIZADA DE CREDITOS Y SERVICIOS CREER “COOCREER” 
en contra de KAREN DAYANA CHICA NIETO, identificada con la C.C 1.124.037.417 Y ALVEIRO LUIS 
MENDOZA BARRETO identificada con la C.C 1.006.703.425 por la suma de: 

- UN MILLON CUATROCIENTOS DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 
($1.402.247) M/CTE, por concepto de capital total pendiente de pago de la obligación que está 
incorporada en el pagaré No. 75-486, de fecha 30 de diciembre de 2018. 

- Más los intereses moratorios causados desde el día 07 de Marzo de 2021, hasta que se verifique el